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Яскравим свідченням науково-
творчих контактів нашого навчального за-
кладу з партнерами із системи вищої світи 
України стала Всеукраїнська науково-
практична конференція «Культурна спадщи-
на олімпійського руху в системі гуманітарної 
освіти школярів», підготовлена спільно 
з науковцями Міжнародного економіко-
гуманітарного університету ім. академіка Сте-
пана Дем’янчука у співпраці з Олімпійською 
академією України. 

До Організаційного комітету 
конференції, очолюваного ректором МЕГУ, 
професором Анатолієм Дем’янчуком, увійшли 
проректор цього ж університету з наукової 
роботи, професор Володимир Борейко, ди-
ректор Олімпійської академії України, про-
фесор Валентина Єрмолова, інші науковці та 
фахівці тематичного профілю. Наш навчаль-
ний заклад в Оргкомітеті представляли рек-
тор академії, професор Афанасій Ломакович, 
декан факультету фізичного виховання та 
біології, доцент Олександр Бережанський і 
голова циклової комісії фізичного вихован-
ня нашого педагогічного коледжу Катерина 
Єрусалимець, яка взяла на себе основний 
тягар турбот по здійсненню конкретних 
заходів організаційно-методичного забез-
печення роботи конференції та в об’єднанні 
зусиль викладачів згаданої циклової комісії, 
науково-педагогічних працівників кафедри 
теоретико-методичних основ фізичного вихо-
вання (завідувач – професор Олена Довгань) і 
кафедри спортивних ігор і туризму (завідувач 
– доцент Віктор Голуб) академії.

Програма першого етапу конференції 
була реалізована на 
базі Міжнародного 
економіко-гуманітарного 
університету ім. академіка 
Степана Дем’янчука. 
Учасників наукового 
зібрання вітали рек-
тор МЕГУ, професор 
Анатолій Дем’янчук, 
начальник управління 
у справах молоді та 
спорту Рівненської 
облдержадміністрації 
Віталій Ліпський, голова 
Рівненського відділення 
Олімпійської академії 
України, професор Лідія 
Завацька, директор Олімпійської академії 
України, професор  Валентина Єрмолова.

На рівненському теоретико-
дискусійному майданчику у пленарному 
форматі висвітлювалися проблеми ціннісного 
потенціалу олімпізму (Валентина Єрмолова, 
Київ), історичних символів спортивного руху 
(Оксана Вацеба, Львів), формування компе-
тентностей з олімпійської освіти (Лідія За-
вацька, Рівне), культурно-освітньої складової 

сучасного олімпійського руху (Лідія Радчен-
ко, Київ), діяльності обласних відділень НОК 
України у контексті олімпійської освіти молоді 
(Микола Петренчук, Рівне), культурної спад-
щини олімпійського руху (Ірина Кроль, Київ), 
участі жінок у розвитку спорту (Світлана Ка-
литка, Луцьк). 

Тематичні секції працювали за на-
прямками «Олімпійська освіта, культурна 
спадщина» та «Олімпійський рух, проблеми 
і перспективи розвитку спорту в сучасно-
му світі». Дискусії йшли навколо проблем 
запровадження олімпійських видів спорту 
у загальноосвітній школі (Ігор Кот, Жан-
на Сотник, Ярослав Кравчук, Олександр 
Шепелєв, Лідія Пабат – Рівне; Світлана Сав-
чук, Надія Карабанова, Олександр Вальке-
вич, Роман Черкашин – Луцьк), методики 
фізичного виховання та залучення молоді 
до фізичної культури і спорту (В’ячеслав Па-
насюк, Олег Левенець, Анжела Совко, Алла 
Єрошик, Оксана Марчук, Ірина Поташнюк, 

Євгенія Скальська, Іванна Карпець – Рівне; 
Оксана Ільків, Львів), розвитку окремих 
спортивних дисциплін (Світлана Станко, Во-
лодимир Захожий, Петро Велінець – Рівне; 
Тетяна Гнітецька, Надія Ковальчук, Володи-
мир Санюк – Луцьк), сучасних технологій у 
підготовці спортсменів і тренерів (Анатолій 
Дем’янчук, Юрій Гарієвський – Рівне), історії 
олімпійського руху в Україні (Володимир 

Яловчик, Антон Яловчик – Луцьк; Юрій Оме-
лянюк, Вікторія Романова, Вадим Коваль, 
Микола Кукавець – Рівне).

Дискусії теоретиків і практиків 
спортивної науки та фізичної культури і 
спорту продовжились у читальному залі на-

шого навчального закладу. 
Учасників кременецького ета-
пу Всеукраїнської науково-
практичної конференції вітали 
кременецький міський голова 
Олексій Ковальчук, прорек-
тор з наукової роботи МЕГУ 
Володимир Борейко, дирек-
тор Олімпійської академії 
України, професор Валенти-
на Єрмолова, директор Кре-
менецького педагогічного 
коледжу Оксана Камінська, 
завідувач кафедри теоретико-
методичних основ фізичного 
виховання нашої академії, про-
фесор Олена Довгань. Учасни-

ками наукового форуму, крім наших науковців 
і фахівців, стали викладачі Кременецького 
лісотехнічного коледжу, Кременецького ме-
дичного училища ім. Арсена Річинського, 
вчителі Волинського ліцею ім.Нестора 
Літописця та загальноосвітніх шкіл міста.

Представники спортивної науки, 
практики фізичної культури і спорту, вчителі 
фізичного виховання освітніх закладів 
слухали доповіді директора Олімпійської 

академії України, професора Ва-
лентини Єрмолової «Олімпійська 
освіта в закладах загальної середньої 
освіти України», декана факультету 
здоров’я, фізичної культури і спорту 
МЕГУ, голови Рівненського відділення 
Олімпійської академії України, профе-
сора Лідії Завацької «Шляхи реалізації 
олімпійської освіти у Міжнародному 
економіко-гуманітарному університеті 
ім. академіка Степана 
Дем’янчука», науков-
ця Національного 
університету фізичного 

виховання та спорту України 
Ірини Кроль «Культурна спад-
щина олімпійського руху як 
образно-смислова опора в 
системі викладання гуманітарних 
предметів у школі».

  Окремі виступи стали 
своєрідними майстер-класами 
з обміну досвідом по кон-
кретних питаннях проблема-
тики конференції. Завідувач 
лабораторії олімпійської освіти 
НУ фізичного виховання і 
спорту України, доцент Лідія Радченко за-
пропонувала тему «Конкурси культури та 
мистецтв, олімпійські фестивалі, культурні 
олімпіади: зміст, програма, спрямованість». 
Голова Тернопільського обласного відділення 
Олімпійської академії України, завідувач ка-
федри фізичного виховання Тернопільського 
НПУ ім. Володимира Гнатюка, доцент 
Віталій Огнистий і перший заступник голови 

Тернопільського обласного відділення НОК 
України обґрунтовували заходи обласного 
відділення НОК по забезпеченню і розвитку 
олімпійського руху в регіоні. Про конкретний 
досвід спортивно-освітньої роботи в школі го-
ворила вчитель вищої категорії Наталія Тимо-
щук у виступі «Шляхи реалізації олімпійської 
освіти у навчальному процесі Волинського 
ліцею ім. Нестора Літописця».

Програма конференції передбачала 
широку тематику теоретико-методологічних і 
навчально-практичних виступів наших фахівців 
– науковців кафедри теоретико-методичних 
основ фізичного виховання, кафедри спортив-
них ігор і туризму академії та циклової комісії 
викладачів фізичного виховання педагогічного 
коледжу. Завідувач кафедри теоретико-
методичних основ фізичного виховання, про-
фесор Олена Довгань обрала темою свого 
наукового дослідження «Аналіз теоретичної 
підготовки майбутніх учителів фізичної куль-
тури з олімпійської освіти». Продовження те-
матики забезпечив доцент цієї ж кафедри Во-
лодимир Папуша у повідомленні «Організація 
позакласної діяльності з олімпійської освіти з 
учнями середнього шкільного віку». Їхня ко-
лега, доцент кафедри Тетяна Кучер шукала 
логічний і практичний зв’язок між такими важ-
ливими категоріями спортивної науки, як 
«Сучасний олімпійський рух і олімпійська 
освіта». Цей тематичний напрямок до-
повнив доцент кафедри спортивних 
ігор і туризму Микола Божик аналізом 
олімпійської освіти як засобу спортивно-
го навчання. Старший викладач кафедри 
теоретико-методичних основ фізичного 
виховання Любов Плевачук інформувала 
про «Успіхи українських легкоатлетів в 
олімпійському русі», а доцент цієї ж ка-
федри Володимир Банах конкретизував 
тему до рівня «Спортивні досягнення 
Кременецької гуманітарно-педагогічної 
академії ім. Тараса Шевченка». 

Старший викладач кафедри спортив-
них ігор і туризму Василь Довгаль аналізував 
«Рівень знань з олімпійської освіти у 
спортсменів дитячо-юнацьких спортивних 
шкіл м.Кременця». Асистенти цієї кафедри 
Сергій Сиротюк і Галина Кедрич віддали пере-
вагу питанням методики фізичного виховання 
і відповідно розробили теми «Особливості 
підготовки вчителів фізичної культури 

до впровадження олімпійської освіти у 
навчально-виховний процес з учнями серед-
нього шкільного віку» та «Популяризація 
ігрових видів спорту серед учнівської та 
студентської молоді». 

Голова циклової комісії викладачів 
фізичного виховання педагогічного коледжу 
Катерина Єрусалимець зупинилася на процесі 
«Формування гуманістичних цінностей 

школярів через упровадження олімпійської 
освіти у загальноосвітній школі», а викла-
дач коледжу Тетяна Кіркова продовжила 
думки свого старшого колеги у методично-
му дослідженні «Формування професійної 
компетентності фахівців фізичного виховання 
і спорту до здійснення олімпійської освіти». 
Керівник фізичного виховання, викладач 
Кременецького лісотехнічного коледжу Анна 
Леськів-Бондарчук говорила про «Санний 
спорт як олімпійський вид спорту».

Конкретній олімпійській тематиці, 
спроектованій на площину нашого регіону 
та навчального закладу, присвятили свої 
дослідження кандидат наук з фізичного ви-
ховання і спорту, декан факультету фізичного 
виховання і біології нашої академії, доцент 
Олександр Бережанський («Олімпійці Кре-
менеччини») і завідувач кафедри спортивних 
ігор  і туризму академії, доцент Віктор Голуб 
(«Олімпійське сузір’я Тернопільщини»). Серед 
спортивних зірок Волині та Галичини вони на-
звали колишніх студентів нашого навчального 
закладу, майстрів спорту зі стрибків на лижах 
із трампліна та лижного двоборства, учасників 
Зимових юнацьких Олімпійських ігор в 
Інсбруку (Австрія), чемпіонів світу, Європи й 
України Сергія Дроздова і Віталія Марченка, 
Олександра Шумбарця і Віталія Гребенюка; 
члена жіночої національної збірної України з 
регбі, кандидата в майстри спорту Тетяну Мо-
роз, майстра спорту з легкої атлетики, учас-
ницю чемпіонатів України, Європи та світу, 
чемпіонку світу 2018 року Юлію Костинську, 
члена жіночої збірної України з футболу Оле-
ну Мандзюк та інших.

Учасники Всеукраїнської науково-
практичної конференції ознайомились із 
нашою навчально-матеріальною і спор-
тивною базами з підготовки фахівців 
фізичного виховання для національної 
школи, зі спортивними комплексами і спо-
рудами Кременця і Кременеччини. Пред-
ставники загальноосвітніх закладів отрима-
ли вичерпну інформацію про умови вступу і 
навчання, особливості підготовки фахівців 
у Міжнародному економіко-гуманітарному 
університеті ім. академіка Степана 
Дем’янчука», Кременецькій гуманітарно-

педагогічній академії ім. Тараса Шевченка та 
нашому педагогічному коледжі. 

На завершення конференції директор 
Олімпійської академії України, професор 
Національного університету фізичної куль-
тури України Валентина Єрмолова вислови-
ла вдячність за створення умов для успішної 
роботи наукового форуму ректорату нашої 
академії та дирекції педагогічного коледжу, 
персонально декану факультету фізичного 

виховання і біології, 
доценту Олександрові 
Б е р е ж а н с ь к о м у , 
завідувачу кафедри 
теоретико-методичних 
основ фізичного ви-
ховання, професо-
ру Олені Довгань, 
завідувачу кафедри 
спортивних ігор і туриз-
му, доценту Вікторові 
Голубу, директору 
педагогічного коледжу 
Оксані Камінській і зо-
крема голові циклової 
комісії фізичного ви-
ховання, заслужено-

му працівникові освіти України Катерині 
Єрусалимець – за успішне вирішення прак-
тичних питань підготовки та проведення 
наукового форуму і вручила їй підбірку 
фахової літератури з проблем олімпійського 
руху й олімпійської освіти, опублікованої 
Національним олімпійським комітетом 
України.
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